
Initiativgruppen Houlkær  

Referat af møde om 
 

Toilet med feltstation i Granada 
Deltagere: Afdelingsleder Jørgen Jørgensen, Natur og Vand, Teknisk Udvalg, Viborg Kommune 

Biolog Hanne Døssing Hornum, Klima og Miljø, Viborg Kommune 
Stig Jensen og Henning Bruun-Schmidt, begge fra Initiativgruppen Houlkær 

 
Tid:  tirsdag, den 23. februar 2021 
Sted: Ved toiletbygningen Nørresøvej Nord 3, Viborg 
 
Formål:  Drøfte forberedelse af sag om tilskud til feltstation og toiletter i Granada til Klima- og 
miljøudvalget den 25. marts 2021 kl. 14:30 – 15 
 
Baggrund:  Aftale om møde i fortsættelse af møde i december 2020 
 Borgerplan 2020 for Naturområde øst for Paradis 
  Projekt udarbejdet af Quattro Arkitekter 

Byggetilladelse 30-07-2018 (skal søges igen) 
Skønnet udgift 2018 600.000  

Status toilet/feltstation, etablering: Tilsagn kr. 

4.12.2018 A. Brøndums Fond 50.000 
  Viborg Ungdomsskole 50.000 
  Houlkær Hallen 4.000 
  Initiativgruppen  50.000 
 Ult. 2019 Viborg Kommune KFU 150.000 
  Vi mangler ca.  300.000 
 
Stig bemærkede at han tilfældigvis havde mødt Borgmesteren på Kokildedalen i lørdags og 
benyttet lejligheden til at nævne udfordringerne i Granada 

 
1. Projektet blev drøftet 

Vi startede mødet med at bese de offentlige toiletter, som Teknisk forvaltning drifter, og 
konstaterede at de er vel vedligeholdte, i pæn stand om end de er 1980-erstandard og ret sårbare 
over for hærværk lige som el-opvarmningen nok vil være ret dyr. 
 
Projektet til feltstation og toiletter er indpasset i området og placeret i samarbejde med Teknisk 
forvaltning. 
Bygningen skal desuden rumme en såkaldt feltstation til brug for skolerne i Viborg, i første række 
Viborg Gymnasium, Ungdomsskolen og Houlkærskolen, der agter at benytte feltstationen bl.a. til 
undervisning i biologi. 
Der er 1 almindeligt toilet og 1 handicaptoilet med puslebord til at skifte en ble.  
Vi har lagt vægt på, at toiletterne  i projektet i Granada skal være robuste og lette at vedligeholde;. 
 



Initiativgruppen Houlkær  

Toiletter og feltstation skal også opfylde behov for Viborg Gymnasium og Houlkærskolen og disse 
institutioner vi bidrage til driften for deres andel. 
 
Desuden skal toiletterne også tjene almennyttige formål herunder for turister lige som 
Madpakkehus, shelterne og broen (og området i øvrigt gør). 
 
 Umiddelbart mener Jørgen og Hanne at de almene formål er tilgodeset med toiletterne på 
Nørresøvej Nord 3. Men Stig bemærkede at Friluftsrådet under besigtigelsen forud for bevillingen 
til madpakkehuset mv. fandt det acceptabelt, men det ville være bedre med toiletter i Granada. 

 
Hanne Døssing Hornum lægger bl.a. vægt på, at bygningen er Initiativgruppens på kommunal 
grund. Og tilføjer, at der ikke i budgettet er plads til driften. 
 
Jørgen Jørgensen lægger bl.a. vægt på, at de kommunale udvalg under ét ser på ansøgningen om 
tilskud og drift. Desuden fremhæver Jørgen Jørgensen at en konklusion i kort form udarbejdes:  
hvad søges der om fra kommunen. 

 
2. Der udestår afklaring af 
1. Vil Viborg Kommune stå for driften af det offentlige toilet og for el, vand og kloak?  
2. Kan et andet udvalg f.eks. Børn og Unge i Viborg Kommune give 150.000 kr.  

Aktuelt søges om kr. 150.000 fra Klima og Miljøudvalget og Teknisk Udvalg.  
Initiativgruppen har selv via fondsansøgninger fået tilsagn om kr. 104.000 og bidrager selv med kr. 
50.000.  

 
Projektet har været på vej i knap 4 år og skulle gerne være på vej til fuldførelse i år, hvis tilsagn fra en af 
de eksterne bidragydere på kr. 50.000 ikke trækkes tilbage. 
 
3. Næste skridt:  
a. Initiativgruppen Houlkær skriver et kort referat  
b. Teknisk forvaltning fremmer ansøgning til Udvalg evt. efter afklaring i direktionen 
c. Viborg kommunes, Viborg Gymnasiums og Houlkærskolens andele af drift dokumenteres 
 
Viborg den 25. februar 2021 
Stig Jensen og Henning Bruun-Schmidt 
 
Referatet udsendt til deltagerne, rektor Lene Gade, Viborg Gymnasium, skoleleder Jens Johansen, 
Houlkærskolen og borgmester Ulrik Wilbek 

 
 


